DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8

PREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUI
RUA JOAQUI VINCENTE DE SANTANA

41522285/0001-08 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

27 50.000,0004.122.0002.2002.0000 Patos Perto do Cidadão
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

32 130.000,0004.122.0002.2002.0000 Patos Perto do Cidadão
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

34 10.000,0004.122.0002.2002.0000 Patos Perto do Cidadão
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

59 30.000,0028.843.0002.2058.0000 Patos Perto do Cidadão
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0402 01 SECRETARIA DE OBRAS

112 150.000,0015.451.0039.2066.0000 Uma Agricultura e Infraestrutura Mais FORTE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

121 250.000,0015.451.0039.2066.0000 Uma Agricultura e Infraestrutura Mais FORTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

216 80.000,0018.544.0040.1082.0000 Água ao Acesso de Todos
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$2.261.500,00 distribuídos as seguintes dotações:

2.261.500,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8

PREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUI
RUA JOAQUI VINCENTE DE SANTANA

41522285/0001-08 Exercício: 2022

0102 02 EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS

308 40.000,0012.361.0003.2008.0000 Educação ao Acesso de Todos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

200 000 Educação - Despesas com MDE

0202 02 EDUCAÇÃO - FUNDEB - FUNDO NAC DE EDUC BASICA

401 1.000,0012.361.0003.2007.0000 Educação ao Acesso de Todos
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 5421
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

00

230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

405 10.000,0012.361.0003.2007.0000 Educação ao Acesso de Todos
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 5421
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

00

230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

428 70.000,0012.361.0003.2009.0000 Educação ao Acesso de Todos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5401
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

00

999 000 Não se aplica

436 584.000,0012.365.0003.2007.0000 Educação ao Acesso de Todos
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 5421
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

00

230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

440 150.000,0012.365.0003.2007.0000 Educação ao Acesso de Todos
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 5421
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

00

230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

455 50.000,0012.365.0003.2009.0000 Educação ao Acesso de Todos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5421
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

00

999 000 Não se aplica

462 10.000,0012.365.0003.2009.0000 Educação ao Acesso de Todos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5411
541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF

00

999 000 Não se aplica

0102 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8

PREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUI
RUA JOAQUI VINCENTE DE SANTANA

41522285/0001-08 Exercício: 2022

0102 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

499 90.000,0010.301.0037.2023.0000 Patos Avança em Saúde
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

300 000 Saúde - Despesas com ASPS

501 70.000,0010.301.0037.2023.0000 Patos Avança em Saúde
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

300 000 Saúde - Despesas com ASPS

514 110.000,0010.301.0037.2023.0000 Patos Avança em Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

300 000 Saúde - Despesas com ASPS

515 1.000,0010.301.0037.2023.0000 Patos Avança em Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

00

999 000 Não se aplica

522 90.000,0010.301.0037.2025.0000 Patos Avança em Saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

00

999 000 Não se aplica

524 87.500,0010.301.0037.2025.0000 Patos Avança em Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

00

999 000 Não se aplica

532 55.000,0010.301.0037.2029.0000 Patos Avança em Saúde
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

00

999 000 Não se aplica

542 7.000,0010.301.0037.2030.0000 Patos Avança em Saúde
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

00

999 000 Não se aplica

598 10.000,0010.301.0037.2088.0000 Patos Avança em Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 6211
621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

00

999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8

PREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUI
RUA JOAQUI VINCENTE DE SANTANA

41522285/0001-08 Exercício: 2022

0102 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

600 36.000,0010.301.0037.2095.0000 Patos Avança em Saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 6211
621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

00

999 000 Não se aplica

0102 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

646 5.000,0008.244.0038.2040.0000 Cuidando Bem do Social
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

647 20.000,0008.244.0038.2040.0000 Cuidando Bem do Social
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

695 15.000,0008.244.0038.2080.0000 Cuidando Bem do Social
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN

00

999 000 Não se aplica

697 50.000,0008.244.0038.2080.0000 Cuidando Bem do Social
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN

00

999 000 Não se aplica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 GABINETE DO PREFEITO02 02

61 -30.000,0004.122.0002.2061.0000 Patos Perto do Cidadão
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01 SECRETARIA DE AGRICULTURA02 03

81 -50.000,0020.605.0039.2047.0000 Uma Agricultura e Infraestrutura Mais FORTE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01 SECRETARIA DE OBRAS02 04

DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8

PREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUI
RUA JOAQUI VINCENTE DE SANTANA

41522285/0001-08 Exercício: 2022

01 SECRETARIA DE OBRAS02 04

117 -70.000,0015.451.0039.2066.0000 Uma Agricultura e Infraestrutura Mais FORTE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

174 -5.000,0017.511.0039.1049.0000 Uma Agricultura e Infraestrutura Mais FORTE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 7001 00
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União
999 000 Não se aplica

197 -7.000,0018.451.0039.1078.0000 Uma Agricultura e Infraestrutura Mais FORTE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

231 -10.000,0025.752.0002.2096.0000 Patos Perto do Cidadão
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 7511 00
751 Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Públi
999 000 Não se aplica

232 -76.000,0025.752.0002.2096.0000 Patos Perto do Cidadão
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 7511 00
751 Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Públi
999 000 Não se aplica

233 -7.000,0025.752.0002.2096.0000 Patos Perto do Cidadão
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 7511 00
751 Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Públi
999 000 Não se aplica

237 -2.000,0026.782.0043.1054.0000 Acessebilidade para Todos
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 7041 00
704 Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural
999 000 Não se aplica

01 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER02 06

263 -30.000,0013.392.0036.2019.0000 Cultura ao Acesso de Todos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 7001 00
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União
999 000 Não se aplica

278 -59.000,0027.813.0036.2022.0000 Cultura ao Acesso de Todos
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS02 01

DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8

PREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUI
RUA JOAQUI VINCENTE DE SANTANA

41522285/0001-08 Exercício: 2022

02 EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS02 01

294 -582.500,0012.361.0003.2008.0000 Educação ao Acesso de Todos
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MDE

295 -222.000,0012.361.0003.2008.0000 Educação ao Acesso de Todos
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MDE

313 -70.000,0012.361.0003.2008.0000 Educação ao Acesso de Todos
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo: 5701 00
570 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repa
999 000 Não se aplica

02 EDUCAÇÃO - FUNDEB - FUNDO NAC DE EDUC BASICA02 02

385 -1.000,0012.361.0003.1008.0000 Educação ao Acesso de Todos
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5401 00
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

399 -295.000,0012.361.0003.2007.0000 Educação ao Acesso de Todos
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 5401 00
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

403 -215.000,0012.361.0003.2007.0000 Educação ao Acesso de Todos
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 5401 00
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

410 -1.000,0012.361.0003.2009.0000 Educação ao Acesso de Todos
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 5401 00
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02 01

507 -210.000,0010.301.0037.2023.0000 Patos Avança em Saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

520 -110.000,0010.301.0037.2025.0000 Patos Avança em Saúde
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 6001 00
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8

PREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUI
RUA JOAQUI VINCENTE DE SANTANA

41522285/0001-08 Exercício: 2022

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02 01

592 -10.000,0010.301.0037.2088.0000 Patos Avança em Saúde
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 6211 00
621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
999 000 Não se aplica

607 -9.000,0010.301.0037.2113.0000 Patos Avança em Saúde
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 6021 00
602 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
999 000 Não se aplica

608 -30.000,0010.301.0037.2113.0000 Patos Avança em Saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 6021 00
602 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
999 000 Não se aplica

609 -7.000,0010.301.0037.2113.0000 Patos Avança em Saúde
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 6021 00
602 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
999 000 Não se aplica

610 -7.000,0010.301.0037.2113.0000 Patos Avança em Saúde
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 6021 00
602 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
999 000 Não se aplica

611 -6.000,0010.301.0037.2113.0000 Patos Avança em Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 6021 00
602 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
999 000 Não se aplica

612 -1.000,0010.301.0037.2113.0000 Patos Avança em Saúde
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 6031 00
603 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
999 000 Não se aplica

615 -28.000,0010.302.0037.2110.0000 Patos Avança em Saúde
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

618 -21.000,0010.302.0037.2110.0000 Patos Avança em Saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8

PREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUI
RUA JOAQUI VINCENTE DE SANTANA

41522285/0001-08 Exercício: 2022

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02 01

630 -7.000,0010.305.0037.2113.0000 Patos Avança em Saúde
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 6021 00
602 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
999 000 Não se aplica

633 -7.000,0010.305.0037.2113.0000 Patos Avança em Saúde
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 6021 00
602 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
999 000 Não se aplica

634 -7.000,0010.305.0037.2113.0000 Patos Avança em Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 6021 00
602 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
999 000 Não se aplica

04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL02 01

667 -7.000,0008.244.0038.2045.0000 Cuidando Bem do Social
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

671 -32.000,0008.244.0038.2067.0000 Cuidando Bem do Social
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 6601 00
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN
999 000 Não se aplica

737 -9.000,0008.244.0038.2113.0000 Cuidando Bem do Social
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 6601 00
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN
999 000 Não se aplica

04 ASSISTENCIA - OUTROS PROGRAMAS02 02

739 -13.000,0008.243.0038.2098.0000 Cuidando Bem do Social
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 6601 00
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN
999 000 Não se aplica

745 -1.000,0008.244.0038.1025.0000 Cuidando Bem do Social
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

758 -7.000,0008.244.0038.2068.0000 Cuidando Bem do Social
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8DECRETO Nº 24 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.8

PREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUIPREFEITURA DE PATOS DO PIAUI
RUA JOAQUI VINCENTE DE SANTANA

41522285/0001-08 Exercício: 2022

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-2.261.500,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

JOAQUIM LOPES DOS REIS NETO
PREFEITO MUNICIPAL

349.261.863-49

PATOS DO PIAUI, 01 de novembro de 2022

VINICIUS MIRANDA SANTOS
CONTADOR CRC: 10.676/O

666.532.233-53